
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
3.

5.
20

17
 1

2:
46

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Němcová 

Číslo studenta:  E14296 

Název bakalářské práce:  Daň z přidané hodnoty v podnikatelském sektoru 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat nejčastější problematiku spojenou s agendou daně z přidané 
hodnoty a stanovení dopadu uvedené daně na konkrétní podnikatelský subjekt. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 
 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/


© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Práce se zaměřuje na složitou problematiku uplatňování daně z přidané hodnoty u podnikatelských subjektů. 
Cílem práce bylo analyzovat nejčastější problematiku spojenou s agendou daně z přidané hodnoty a stanovení 
dopadu daně na konkrétní podnikatelský subjekt.  
 
Struktura práce odpovídá stanovenému cíli a umožňuje jeho naplnění. Práce je kromě úvodu a závěru rozdělena 
do tří kapitol. První kapitola se věnuje zejména základním pojmům v oblasti DPH. Druhá kapitola se zabývá 
administrativními náležitostmi, které plátce musí evidovat v souvislosti s daňovou povinností.  
 
V praktické části autorka teoretické znalosti aplikuje na konkrétní společnost. Uvádí zde případy, které jsou 
z pohledu společnosti za komplikované a kde hrozí pochybení a s tím spojené konkrétní sankce.  
Autorka prokázala schopnost samostatné práce s odbornou literaturou a dalšími prameny uvedenými 
v přiloženém seznamu. Po formální stránce je text na dobré úrovni, uvedené příklady jsou vhodně zvýrazněny a 
doplněny tabulkami. Vyzdvihl bych ale ne vždy výstižné stylistické vyjadřování a použitou odbornou 
terminologii. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Ve kterých dalších evropských státech byla zavedena obdoba našeho kontrolního hlášení. Víte, zda 

došlo k navýšení výběru DPH po této změně? 
2. V BP uvádíte možné sankce ze strany správce daně za porušení povinností daňového subjektu. Jsou 

doměrky DPH vyměřený správcem daně a následně sankce pro společnost daňově uznatelným 
nákladem?     

 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: velmi dobře 
 

V Pardubicích 23.5.2017 

Podpis  ............................................................... 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/


© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
3.

5.
20

17
 1

2:
46

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Němcová 

Číslo studenta:  E14296 

Název bakalářské práce:  Daň z přidané hodnoty v podnikatelském sektoru 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat nejčastější problematiku spojenou s agendou daně z přidané 
hodnoty a stanovení dopadu uvedené daně na konkrétní podnikatelský subjekt. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 
 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 
 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/


© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Práce se zaměřuje na složitou problematiku uplatňování daně z přidané hodnoty u podnikatelských subjektů. 
Cílem práce bylo analyzovat nejčastější problematiku spojenou s agendou daně z přidané hodnoty a stanovení 
dopadu daně na konkrétní podnikatelský subjekt.  
 
Struktura práce odpovídá stanovenému cíli a umožňuje jeho naplnění. Práce je kromě úvodu a závěru rozdělena 
do tří kapitol. První kapitola se věnuje zejména základním pojmům v oblasti DPH. Druhá kapitola se zabývá 
administrativními náležitostmi, které plátce musí evidovat v souvislosti s daňovou povinností.  
 
V praktické části autorka teoretické znalosti aplikuje na konkrétní společnost. Uvádí zde případy, které jsou 
z pohledu společnosti za komplikované a kde hrozí pochybení a s tím spojené konkrétní sankce.  
Autorka prokázala schopnost samostatné práce s odbornou literaturou a dalšími prameny uvedenými 
v přiloženém seznamu. Po formální stránce je text na dobré úrovni, uvedené příklady jsou vhodně zvýrazněny a 
doplněny tabulkami. Vyzdvihl bych ale ne vždy výstižné stylistické vyjadřování a použitou odbornou 
terminologii. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
1. Ve kterých dalších evropských státech byla zavedena obdoba našeho kontrolního hlášení. Víte, zda 

došlo k navýšení výběru DPH po této změně? 
2. V BP uvádíte možné sankce ze strany správce daně za porušení povinností daňového subjektu. Jsou 

doměrky DPH vyměřený správcem daně a následně sankce pro společnost daňově uznatelným 
nákladem?     

 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: velmi dobře 
 

V Pardubicích 23.5.2017 

Podpis  ............................................................... 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com/

